
SOC 7 51         Machová Petra 

3. úkol          Pokorná Anna 

Subjektivní stanoviska respondentů      Vácová Jitka 

          Večeřová Jiřina 

 

1. Jak vaše domácnost vychází s celkovým čistým příjmem domácnosti?  

 - velmi špatně  1 

 - špatně  2  

 - tak akorát  3 

 - dobře   4 

 - velmi dobře  5 

 

2. Příjem domácnosti postačuje  

 - na vše co potřebujeme     1 

 - musíme šetřit, pokud si chceme koupit dražší věc  2  

 - pouze na základní potraviny    3 

 - někdy peníze nestačí na základní potraviny  4 

 

3. Jak jste spokojeni s finanční situací Vaší domácnosti? (vyznačte na stupnici 1-5, kde 1 je velmi 

spokojen a 5 velmi nespokojen 

 

 1 2 3 4 5  

 

4. Jak jste spokojeni s bytovou situací Vaší domácnosti? (opět vyznačte na stupnici 1-5) 

 

 1 2 3 4 5 

 

5. Do jaké sociální vrstvy byste zařadil Vaše sousedy?  

 - nižší třída   1 

 - dělnická třída  2 

 - nižší střední třída  3  

 - střední třída   4  

 - vyšší střední třída  5 

 - vyšší třída   6 

 - neví    -1 

 - neodpověděl(a)  -2 

 

6. Cítíte se vzhledem ke své finanční situaci vyloučen z dění ve společnosti 

 - ano     1 

 - ne     2 

 - neví     -1 

 - neodpověděl(a)  -2 

 

 

 

 

Komentář [b1]: Podle zadání 
úkolu jste měli k otázkám přiřadit 

hypotézy a indikátory, pomocí 

kterých budete hypotézy testovat. 

Toto je nutné doplnit. Těžko zde 

poznám, co vlastně zjišťujete a na 

co se ptáte. 

Komentář [b2]: Proč zrovna 
sousedy, co tímto zjišťujete? 

Komentář [b3]: Příliš obecná 
otázka, co si respondent představí, 

když se řekne dění ve společnosti? 



7. Ve které oblasti společenského života se vyloučení projevuje nejvíce 

 - politika  1 

 - kultura  2 

 - sport   3 

 - zaměstnání  4 

 - vzdělání  5 

 - jiná   6 

 - neví   -1  

 - neodpověděl(a) -2 

 

8. U každého tvrzení zakroužkujte číslo, které nejlépe vyjadřuje váš názor na daný výrok (1 

rozhodně souhlasím, 2 souhlasím, 3 neumím se rozhodnout, 4 nesouhlasím, 5 rozhodně 

nesouhlasím) 

 

 

a) stát poskytuje dostatečné informace o poskytování sociálních dávek 

 1 2 3 4 5 

 

b) lidé pobírající sociální dávky se necítí vyloučeni ze společnosti 

 1 2 3 4 5 

 

c) výše poskytovaných sociálních dávek je dostatečná 

 1 2 3 4 5 

 

d) lidé pobírající sociální dávky nemají zájem podílet se na politické situaci 

 1 2 3 4 5 

 

e) nejvíce se sociální vyloučení projevuje v oblasti kultury 

 1 2 3 4 5  

 

f) stát má snahu zaměstnávat všechny občany 

 1 2 3 4 5 

 

9 Souhlasíte nebo nesouhlasíte s následujícím výrokem: 

„Stát se dobře stará o občany s nízkými příjmy.“ 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10   -1 
rozhodně        rozhodně neví 

souhlasím        nesouhlasím neodpověděl(a) 
 

 

10. Je výše sociálních dávek pro občany dostatečná na zajištění potřeb?  

(1 rozhodně souhlasím, 2 souhlasím, 3 neumím se rozhodnout, 4 nesouhlasím, 5 rozhodně 

nesouhlasím) 

 

 1 2 3 4 5 

  

Komentář [b4]:  Opět příliš 
obecné 

Komentář [b5]: Proč zrovna 
tato odpověď, jak souvisí 

s ostatními? 

Komentář [b6]: Jaké dávky na 
zajištění jakých potřeb? Příliš 

obecně položená otázka. 



  

11. Jaký typ sociální dávky pobíráte? 

- jednorázovou sociální dávku  1  

- občasnou     2  

- pravidelně se opakující    3  

- nevím, neodpověděl    -1 

  

 

12. Jak jste závislí na pobírání sociálních dávek? 

- zcela, je to jediný zdroj příjmu  1  

- nahrazují větší část příjmu   2  

- nahrazují menší část příjmu   3  

- nevím, neodpověděl    -1  

  

  

 13. Pokud srovnáte nynější finanční situaci Vaší domácnosti se situací před rokem, řekli byste, 

že finanční situace Vaší domácnosti se 

 - velmi zhoršila   1 

 - zhoršila    2  

 - zůstala stejná   3 

 - zlepšila    4 

 - velmi zlepšila   5 

 - nedovedu se rozhodnout  -1 

 - neodpověděl(a)   -2 

 

14. Prosím, řekněte o každé z následujících skutečností, jak je ve Vašem životě důležitá:  
 

 1velmi důležitá 2 důležitá 3 nedůležitá  -1neví -2 neodpověděl 

 

A práce 

B rodina 

C přátelé 

D volný čas 

E politika 

F náboženství 

 

15. Když zvážíte všechny okolnosti, řekl(a) byste, že jste:  

 - velmi šťastná  1 

 - celkem šťastná 2 

 - ne moc šťastná 3 

 - nešťastná  4 

 - neví    -1 

 - neodpověděla -2 

Komentář [b7]: Toto mělo být 

součástí faktografických otázek. 



16. Někteří lidé mají pocit úplně svobodného rozhodování a kontroly nad svým životem a jiní 

mají pocit, že svůj život ovlivňovat nemohou. Vyjádřete na následující stupnici nakolik podle 

Vás můžete ovlivňovat svůj život. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 -1 -2 

Vůbec         úplně neví neodpověděl 

 

17. Proč jsou u nás lidé, kteří žijí v nouzi? Vyberte z následujících 4 důvodů, který z nich 

považujete na nejdůležitější: 

 - protože mají smůlu    1 

 - z lenosti a nedostatku pevné vůle  2 

 - protože je v naší společnosti bezpráví 3 

 - patří to k pokroku společnosti  4 

 - žádný z těchto důvodů   5 

 - neví      -1 

 - neodpověděl(a)    -2 

 

18. Který z těchto důvodů považujete za druhý nejdůležitější: 

 - protože mají smůlu    1 

 - z lenosti a nedostatku pevné vůle  2 

 - protože je v naší společnosti bezpráví 3 

 - patří to k pokroku společnosti  4 

 - žádný z těchto důvodů   5 

 - neví      -1 

 - neodpověděl(a)    -2 

 

 



  

 

  


